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Annotatsiya: Ushbu ilmiy maqola mavzusining dolzarbligi shundaki, profilaktika 

inspektorining huquqbuzarliklar profilaktikasini amalga oshirishda oilaviy ajrimlarni oldini 

olish faoliyatining moxiyati va o‘ziga xos hususiyatlari, asosiy yo‘nalishlari, usul va 

shakllari, mahalla yettiligi bilan hamkorlikni tashkil etishdagi muammo va kamchiliklar 

hamda ularning yechimlari yuzasidan fikr va mulohazalar yoritilgan. 

Annotatsiya: Актуальность темы данной научной статьи заключается в том, что 

сущность и особенности деятельности инспектора по предупреждению семейных 

споров при осуществлении профилактики преступности, основные направления, 

методы и формы, проблемы и недостатки в организации взаимодействия с районной 

семьёй. и их решения, комментарии. Актуальность темы данной научной статьи 

заключается в том, что сущность и особенности деятельности инспектора по 

профилактике семейных споров, основные направления, методы и формы, 

проблемы. Выделены и недостатки в организации сотрудничества с соседской 

семеркой, а также мысли и мнения по их решению. 

Kalit so’zlar: Konstitutsiya profilaktika inspektori, mahalla yettiligi huquqbuzarliklar 

profilaktikasi oila ajrim oilaviy muammolar ajrimlarni oldini olish 

 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev oilaviy ajrimlarni oldini 

olish, oilaviy qadriyatlarni mustahkamlash va oilaviy munosabatlarni saqlash borasida bir 

nechta chiqishlari va tashabbuslarini ilgari surgan. Uning nutqlari va siyosiy dasturlarida 

oilaviy barqarorlikni ta’minlashga alohida e'tibor qaratilgan. 

Masalan, Prezident Shavkat Mirziyoyevning 2020-yil 9-dekabrda bo‘lib o‘tgan 

"Oilaviy munosabatlarni mustahkamlash, ajrimlarning oldini olish"ga bag‘ishlangan 

yig‘ilishida aytgan so‘zlari: 

"Oilalarimizda muammo bo‘lishi tabiiy hol, lekin ajrimlar ko‘payib ketishi, 

farzandlarning ota-ona mehridan mahrum bo‘lishi, jamiyatda ayriliq va tafovutlarni 

kuchaytirishi, bu – bizning davlat va jamiyat oldida eng katta muammolardan biri." 

Prezidentning fikriga ko‘ra, ajrimlar bilan kurashishning asosiy yo‘llari 

quyidagilardan iborat: 

1. Oila qadriyatlarini yoshlar orasida targ‘ib qilish. Oilaviy munosabatlarni 

mustahkamlash uchun, yoshlarni oilaviy qadriyatlar, mehr-muhabbat, hurmat va 

mas'uliyatni o‘rgatish kerak. 

2. Oila muammolarini hal qilishda ijtimoiy xizmatlarning faol ishtiroki. 

Oila ichidagi muammolarni oldini olish va ularni hal qilishda psixologlar, maslahat 

xizmatlari va boshqa mutaxassislar yordamiga murojaat qilish muhim. 
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3. Nikohdan oldin va keyingi maslahatlashuvlar. Nikohdan oldin va 

nikohdan keyingi davrda, oilaviy hayotga tayyorlash, to‘g‘ri qarorlar qabul qilishda 

yordam berish uchun tashkil etilgan maslahat va treninglar. 

Prezidentning bu so‘zlari, oilaviy ajrimlarning oldini olishda davlat va jamiyat 

o‘rtasidagi hamkorlikni kuchaytirish, oilaviy qadriyatlarni saqlash va yoshlarni to‘g‘ri 

tarbiyalash zarurligini ta’kidlaydi. 

Bugungi kunda oilaviy ajirimlar, ya'ni turmush o‘rtog‘ining bir-biriga nisbatan 

ajralishi, jamiyatda keng tarqalgan muammolardan biriga aylangan. Bu holat nafaqat 

turmush o‘rtog‘larining, balki bolalar va umuman jamiyatning farovonligiga ta'sir 

ko‘rsatadi. Bunday vaziyatlarning oldini olish, oilaviy munosabatlarni saqlab qolish, 

oilaviy ijtimoiy barqarorlikni ta'minlash maqsadida turli sohalarda faoliyat ko‘rsatayotgan 

mutaxassislar, xususan, profilaktika inspektorlari muhim rol o‘ynaydi. Ushbu maqolada 

profilaktika inspektorlarining oilaviy ajrimlarni oldini olishdagi o‘rni va faoliyati haqida 

so‘z yuritiladi. 

Profilaktika inspektorining roli Profilaktika inspektorlari, odatda, ichki ishlar 

tizimida faoliyat yuritadigan mutaxassislar bo‘lib, ular jismoniy va ma'naviy zo‘ravonlik, 

oilaviy nizolar va ajrimlarni oldini olish borasida faoliyat ko‘rsatadilar. Ularning asosiy 

maqsadi oilaviy o‘zaro munosabatlarni yaxshilash, sog‘lom va barqaror oilaviy muhitni 

yaratishga hissa qo‘shishdir. 

Profilaktika inspektorlari quyidagi vazifalarni bajaradilar: 

1. Oilaviy nizolarni aniqlash va ularni bartaraf etish: Inspektorlar, oiladagi nizolarni 

kuzatish, tahlil qilish va tahlilga asoslangan tarzda ularni oldini olish uchun yordam 

ko‘rsatadilar. Oiladagi masalalarga aralashish, maslahatlar berish, zarur bo‘lsa, tegishli 

organlarga murojaat qilish orqali nizolarni hal qilishda yordam beradilar. 

2. Oilaviy zo‘ravonlikka qarshi kurashish: Profilaktika inspektorlari oilaviy 

zo‘ravonlik holatlarini o‘z vaqtida aniqlash va oldini olish uchun monitoring olib boradilar. 

Ular, shuningdek, zo‘ravonlik qurbonlariga yordam ko‘rsatish, ularni himoya qilish va 

rehabilitatsiya qilish jarayonlarini nazorat qilishadi. 

3. Ma'lumot tarqatish va ongni oshirish: Inspektorlar oilaviy ajrimlarni oldini olish 

borasida ommaviy targ‘ibot ishlari olib boradilar. Oilaviy munosabatlarni saqlab qolish 

uchun maslahatlarga ega bo‘lish, o‘zaro hurmat va sabr-toqatni rivojlantirish kabi 

mavzularda ma'lumotlar taqdim etadilar. 

4. Yuridik yordam ko‘rsatish Ba'zi hollarda, inspektorlar oiladagi a'zolarga yuridik 

maslahatlar berish yoki tegishli huquqiy yordamni tashkil etishlari mumkin. 

Oilaviy ajrimlarni oldini olishda profilaktika inspektorlarining o‘rni 

1. Muvaffaqiyatli profilaktika tadbirlari 

Profilaktika inspektorlari oilaviy ajrimlarning oldini olishda samarali profilaktika 

tadbirlarini amalga oshiradilar. Masalan, oilaviy munosabatlarni mustahkamlashga 

qaratilgan seminarlar, treninglar, oilalar uchun psixologik va yuridik maslahatlar berish 

kabi tadbirlar tashkil etishlari mumkin. Bu kabi tadbirlar oilaviy ajrimlarni oldini olishda 

muhim rol o‘ynaydi, chunki ular oilalarga turmush qurish va oila munosabatlarining 

ahamiyatini tushuntiradi. 
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2. Oilaviy zo‘ravonlikni oldini olish 

Oilaviy ajrimlar ko‘pincha oiladagi zo‘ravonlikdan kelib chiqadi. Profilaktika 

inspektorlari oilaviy zo‘ravonlikni oldini olishga qaratilgan dasturlarni amalga oshiradilar. 

Bu dasturlar zo‘ravonlikni o‘z vaqtida aniqlash, zarar ko‘rgan shaxslarni himoya qilish, 

ularni yordamga jalb qilish va oilaviy muhitni sog‘lomlashtirishni o‘z ichiga oladi. 

Shuningdek, profilaktika inspektorlari oilaviy zo‘ravonlikka olib keladigan ijtimoiy va 

psixologik omillarni o‘rganib, ularga qarshi kurashish strategiyalarini ishlab chiqadilar. 

 

3. Yuridik va psixologik maslahatlar 

Profilaktika inspektorlari oilaviy ajrimlarni oldini olishda yuridik va psixologik 

maslahatlarni muhim vosita sifatida qo‘llaydilar. Bunday maslahatlar oilaning ichki 

muammolarini hal qilishda, turmush o‘rtog‘ining o‘zaro hurmatini mustahkamlashda, 

shuningdek, bolalar va boshqa oila a'zolarining huquqlarini himoya qilishda yordam 

beradi. Inspektorlar tomonidan taqdim etiladigan yuridik maslahatlar turmush o‘rtog‘ining 

o‘z huquqlarini tushunishi va amalga oshirishiga imkon yaratadi. 

Jamiyat bilan hamkorlik Profilaktika inspektorlari oilaviy ajrimlarni oldini 

olishda jamiyat bilan yaqindan hamkorlik qiladilar. Mahalla va boshqa jamoat tashkilotlari 

bilan birgalikda oilaviy nizolarni o‘rganish va ularga qarshi choralar ko‘rishadi. 

Shuningdek, oilaviy muammolarni ochiq muhokama qilish va bu boradagi ijtimoiy ongni 

rivojlantirishga hissa qo‘shadilar. 

Xulosa Profilaktika inspektorlarining oilaviy ajrimlarni oldini olishdagi roli 

beqiyosdir. Ular oilaviy munosabatlarni mustahkamlash, oilaviy zo‘ravonlikni oldini olish, 

va oila a'zolariga yuridik va psixologik yordam ko‘rsatish orqali oilaviy ajrimlarni 

kamaytirishga qaratilgan muhim faoliyatni amalga oshiradilar. Shu bilan birga, ularning 

ijtimoiy va yuridik faoliyati jamiyatda barqarorlikni ta'minlashga yordam beradi. Oilalar 

orasida o‘zaro hurmat, to‘g‘ri muloqot va sabr-toqatni rivojlantirish oilaviy ajrimlarning 

oldini olishda asosiy omillardandir. 

  


